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BOSNAITHERCEGOVINA
PARLAMENTARNA SKUPSTINA

BOCHE U XEPLUEIOBUHE BOSNE 1 HERCEGOVINE
CEKPETAPUJAT SEKRETARIJAT / TAJNISTVO
3AJETHHYKA CI1YXKBA ZAJEDNICKA SLUZBA
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PREDSTAVNICKI DOM n :
PARLAMENTARNE SKUPSTINE BOSNE I HERCEGOVINE
n/r predsjedavajuceg

Predmet: Odgovor na poslani¢ko pitanje
Postovani,

U prilogu Vam dostavljamo odgovor na poslani¢ko pitanje postavljeno na 33. sjednici
Predstavnit¢kog doma Parlamentarne skupstine Bosne 1 Hercegovine, odrZane
6.9.2012.godine.

Prilog: kao u aktu

S postovanjem,

ZBE

Dostavljeno:

®* naslovu
®* ala
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BOSNAIHERCEGOVINA

BOCHA U XEPHETOBHHA
PARLAMENTARNA SKUPSTINA

IMMAPIAMEHTAPHA CKYIIIUTUHA

BOCHE U XEPULEI'OBHUHE BOSNE 1 HERCEGOVINE

CEKPETAPUJAT SEKRETARIJAT / TAJNISTVO
3AJETHUYKA CJIYXBA ZAJEDNICKA SLUZBA

Kaburer cexperapa 3ajesuunuke ciyxbe Kabinet sekretara Zajednicke sluzbe

Ured tajnika Zajednicke sluzbe

bpoj/Broj: 03/a
CapajeBo/Sarajevo, 20.09.2012. godine

PREDSTAVNICKI DOM
PARLAMENTARNE SKUPSTINE BOSNE I HERCEGOVINE

Predsjedavaju¢em Predstavni¢kog doma

Postovani,

Na osnovu Vaseg akta br.01/a-50-1-15-33/12 od 12.09.2012.godine dostavljavam Vam odgovor na
poslani¢ko pitanje poslanika Senada Sepica postavljeno na 33.sjednici Predstavnickog doma PS BiH
odrzanoj 06.septembra 2012.godine.

Sektor za medunarodne odnose i protokol PS BiH 20.07.2012.godine zaprimio je paso$ i poziv za
udestovanje poslanika Senada Sepi¢a na IDU Programa lidera na Republikanskoj nacionalnoj
konvenciji na Floridi. Sektor je pripremio sluzbeni zahtjev Ministarstvu vanjskih poslova koji sam
potpisao 23.07.2012.godine. Zbog brze procedure, potpisani zahtjev je 23.07.2012.godine Almira
Zuki¢, zaposlena u Sektoru, sa odgovaraju¢om dokumentacijom u zatvorenoj koverti li¢no dostavila
sluzbeniku u Konzularno odjeljenje MVP BiH. Isti dan, zaposlenica Sektora Enida Mehmedovski
upoznala je sluzbenika u Konzularnom odjeljenju MVP BiH o hitnosti predmeta, predstoje¢im
kolektivnim godi$njim odmorom i potrebi da se zahtjev §to prije uputi u Ambasadu SAD u Sarajevu.
Dana 24.07.2012.godine, Enidu Mehmedovski Konzularno odjeljenje je obavjestilo telefonom o
predaji dokumentacije za vizu Ambasadi SAD u Sarajevu.

Dana 25.07.2012.godine sluzbenik Konzularnog odjeljenja je telofonom obavjestio Enidu
Mehmedovski da je paso$ poslanika Sepica vraéen bez vize i da se isti moze preuzeti. Enida
Mehmedovski je kontaktirala Amsadu SAD o razlozima vracanja ne viziranog paso$a. Ambasada je
dala odgovor da Senad Sepié nije odbijen, veé¢ su dokumenta zadrzana zbog duze administrativne
procedure i da ¢e oni Sektor o daljnoj proceduri obavjestiti. Dana 26.07.2012.godine Almira Zuki¢ je
preuzela paso$ iz MVP BiH.

Dana 09.08.2012.godine Enida Mehmedovski je obavjestena da se diplomatski paso$ Senada Sepica
putem MVP BiH $to prije dostavi Ambasadi SAD radi izdavanja vize. Kontaktiran sam telefonom, jer
sam bio na godi§njem odmoru, i upoznat o potrebi slanja novog zahtjeva. Ovlastio sam Enidu
Mehmedovski da potpise zahtjev, ovjeri u pisarnici i isti sa paso$em proslijedi MVP BiH. Sluzbenik
Konzularnog odjeljenja MVP obavjestio je 10.08.2012.godine Enidu Mehmedovski da je paso$
viziran. Ista je isti dan preuzela vizirani pasos i proslijedila ga poslaniku Senadu Sepicu.

Tpr BuX 1. 71000 Capajego / Trg BiH 1, 71000 Sarajevo, tex/tel. +387 (0)33 28 44 10, daxc/fax. +387 (0)33 28 44 56



Kao sekretar Zajednit¢ke sluzbe potpisao sam akt o posredovanju za izradu vize dana
20.07.2012.godine i dao saglasnost da se ,,za“ potpiSe ponovni akt za posredovanje u izradi vize
dana 09.08.2012.godine.

Li¢ne podatke za poslanika Senada Sepi¢a nisam ni vidio pa iste nisam mogao ni prenositi, niti
omoguciti pristup nekim medijima. Po mojim saznanjima, niko iz Sektora za medunarodne
odnose i protokol PS BiH, nije omogu¢io nekim medijima u BiH pristup liénim podacima
poslanika Senada Sepiéa.

S postovanjem, A

SEKRETAR ZAJEPNICKE SLUZBE
Ferid Baljgbasic
/

Prilog: - dopis PS BiH upué¢en MVP BiH 20.07.2012.

- dopis PS BiH upué¢en MVP BiH 09.08.2012.

Dostavljeno:

» naslovu
" ala
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TMMAPIAMEHTAPHA CKYIIHTHHA

BOSNAIHERCEGOVINA
PARLAMENTARNA SKUPSTINA

BOCHE 1 XEPHEI'OBHHE BOSNE I HERCEGOVINE

CEKPETAPHJAT SEKRETARLJAT / TAINISTVO
3AJETHHYKA CJIYKBA ZAJEDNICKA SLUZBA

KaGuner cexpeTapa 3ajenunaxe cryxbe Kabinet sekretara Zajednicke sluZbe

Ured tajnika Zajednitke shuzbe

S

Bpoj/Broj: 03-05-2/11
Capajeso/Sarajevo: 20.07.2012.
A7- 0L

MINISTARSTVO VANJSKIH POSLOVA
BOSNE I HERCEGOVINE

KONZULARNO ODJELJENJE
Predmet; Posredovanje u izradi vize za Sjedinjene Amerifke Drzave
Postovani,

Molimo vas da posredujete u izradi vize za Sjedinjene Ameritke DrZave za g.Senada
Sepi¢a, poslanika u Predstavni¢kom domu Parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine.

e koji ée uestvovati na IDU Programu lidera na Republikanskoj nacionalnoj konvenciji
2012.godine.

e Konvencija ée se odrzati u gradu Tampa-Florida u periodu od 25.08.-
01.09.2012.godine.

S postovanjem,

Dostavljeno:
* naslovu
" ala
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BOCHE 1 XEPIHEI'OBHUHE BOSNE I HERCEGOVINE

CEKPETAPUJAT SEKRETARIJAT / TAJNISTYO
3AJEJHAYKA CJIYKBA ZAJEDNICKA SLUZBA
KaGwReT cexpetapa 3ajeanumke cmyxGe Kabinet sekretara Zajedniéke sluzbe
Ured tajnika Zajednicke sluZbe
Bpoj/Broj: 03-05-2/12
Capajeso/Sarajevo: 09.08.2012. VRLO HITNO !!!
MINISTARSTVO VANJSKIH POSLOVA /
BOSNE I HERCEGOVINE
KONZULARNO ODJELJENJE Q (Lo\(\/
0¥ -

Predmet; Posredovanje u izradi vize za Sjedinjene Ameritke Drzave,
veza akt od 20.07.2012. godine

Postovani,

U vezi nafeg akta od 20.07.2012 godine, br: 03-05-2/11 u prilogu vam dostavljamo
diplomatski paso§ g. Senada Sepica, poslanika u Predstavnidkom domu Parlamentarne
sklupstine Bosne i Hercegovine, (Diplomatski biometrijski pasos, br: D0001899), te vas
molimo da, na zahtjev Ambasade, isti proslijedite Ambasadi Sjedinjenih Ameri¢kih DrZava u
Bosni i Hercegovini.

S postovanjem,

B OVINE nme -':
> o
i 'bf?’f

Dostavljeno:

» naslovu
" ala
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Sarajevo, 21.09.2012.godine

PARLAMENTARNA SKUPSTINA BOSNE I HERCEGOVINE
PREDSTAVNICKI DOM
SARAJEVO

PREDMET: Odgovor na poslanicko pitanje poslanika Senada Sepiéa, dostavija se
VEZA: vas dopis broj 01/a-50-1-15-33/12 od 12.09.2012.godine

Gospodin Senad Sepié, poslanik u Predstavni¢kom domu Parlamentarne skupstine
Bosne i Hercegovine, na 33. sjednici Predstavni¢kog doma Parlamentarne skupstine Bosne i
Hercegovine odrzanoj 06.09.2012. godine, postavio je pitanje Ministarstvu vanjskih poslova
Bosne i Hercegovine. Sadrzaj pitanja je sljedeci:

"Postavljam poslani¢ko pitanje da mi se dostavi informaciju o postupku posredovanja
za izdavanje vize za SAD u moj diplomatski paso§, dakle na ime Senad Sepié, poslanik u PD
PS BiH, krajem jula, te ko je, po ¢ijem nalogu s kojom svrhom, neovlasteno prenosio moje
liéne podatke i omogucio pristup mojim liénim podacima nekim medijima u BiH?"

Na postavljeno pitanje Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine daje
sljedeci

ODGOVOR

Nakon prijema zahtjeva od strane Parlamentarne skupsStine Bosne i Hercegovine,
Sekretarijata Zajedni¢ke sluzbe, broj 03-05-2/11, od 20.07.2012. godine u kojem se trazi
posredovanje kod Ambasade Sjedinjenih Americkih Drzava u Sarajevu za izdavanje vize
Sjedinjenih Americkih DrZzava, Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine je u
redovnoj proceduri, diplomatskom notom broj 08/2-30-1-25343/12 od 23.07.2012. godine,
zatrazilo od navedene Ambasade izdavanje vize za gospodina Senada Sepiéa.

Iz Ambasade Sjedinjenih Ameri¢kih DrZava u Sarajevu, Ministarstvo vanjskih poslova Bosne
i Hercegovine je zaprimilo pismeno u kom je navedeno sljedeée: "Clan 221(g) zabranjuje
izdavanje vize svakome ¢ija molba nije usaglasena sa odredbama Zakona o useljenju i
drzavljanstvu ili sa propisima izdatim u vezi sa tim", a u rubrici Primjedba navedeno je:
"duZa administrativna procedura.".

Musala 2, Sarajevo, Tel: (+387 33) 281-100, Fax: (+387 33) 472-188 - Mycauna 2, CapajeBo, Teu: (+387 33) 281-100, ®axc: (+387 33) 472-188



O takvom stavu Ambasade Sjedinjenih Americ¢kih Drzava u Sarajevu, Ministarstvo vanjskih
poslova Bosne i Hercegovine je aktom broj 08/2-30-25-25343-1 AM/12 od 31.07.2012.
godine obavijestilo Kabinet sekretara Zajednicke sluZzbe Parlamentarne skupstine Bosne i
Hercegovine.

Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine Zeli ukazati da nije neovlasteno prenosilo
liéne podatke 1 omogucavalo pristup li€énim podacima nekim medijima u Bosni i Hercegovini,

a $to je navedeno u poslani¢kom pitanju.

U prilogu se dostavljaju akti navedeni u ovom odgovoru.

S postovanjem,
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Kabinet sekretara Zajednicke sluZbe

PREDMET: Senad Sepic’, izdavanje vize — Nota Ambasade SAD-a, dostavlja se
Veza: Vas§ akt broj: 03-05-2/11 od 20.07.2012.godine
Nas akt broj: 08/2 -25-1-25343/12 od 26.07.2012. godine

NaSim aktom veze dostavili smo diplomatski paso$ g. Senada Sepic¢a i obavijest
Ambasade Sjedinjenih Ameri¢kih Drzava u Sarajevu o informacijama koje se odnose na
molbu za izdavanje vize imenovanom.

Dana 31.07.2012. godine Ministarstvo vanjskih poslova BiH je zaprimilo Notu
Ambasade Sjedinjenih Ameri¢kih Drzava u Sarajevu u kojoj se izrazava zabrinutost i
nezadovoljstvo zbog ¢injenice da je informacija o odbijanju zahtjeva za izdavanje vize g.
Sepic¢a bila dostupna javnosti, na naéin $to je, kako se u Noti navodi, dnevni list ,,Dnevni
avaz* u ¢lanku objavljenom 30.07.2012. godine naveo da ;;Sepié¢ nije dobio americku vizu®,
odnosno da je objavio privatne i netaéne informacije vezane za aplikaciju g. Sepica.

Ambasada SAD-a u Noti naglaSava da su sve evidencije i podaci diplomatskih i
konzularnih predstavni§tava SAD-a u vezi sa izdavanjem viza povjerljivi i konzularni odjel se
striktno pridrzava americ¢kih- zakona Cuvaju¢i predmete za izdavanje viza svih aplikanata
privatnim, te s tim u vezi nagladavaju SVOJC razoCarenje da su povjerljive i netatne
informacije dospjele u javnost.

Napominjemo da je obavijest Ambasade SAD-a bila adresirana iskljugivo na g. Sepi¢
Senada, a prema navodima ,,Dnevni avaz“ je dobio informaciju ,,iz dobro obavijestenih
krugova u Parlamentu Bosne i Hercegovine®. Ne ulazeéi u tacnost navoda ,,Dnevnog avaza“
koristimo priliku, da zamolimo i skrenemo paznju da se u ovakvim i sli¢nim slu¢ajevima
pristup podacima organizuje na na¢in kako je to odgovaraju¢im Zakonom u BiH predvideno.

U prilogu dostavljamo Notu Ambasade Sjedinjenih Ameri¢kih Drzava u Sarajevu na
dalje postupanje.

S postovanjem, -

Prilog: kao u tekstu (1 str.)

Musala 2, Sarajevo, Tel: (+387 33) 281-100, Fax: (+387 33) 227-156 - Mycauia 2, Capajeso, Ten: (+387 33) 281-100, ®axc: (+387 33) 227-156
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BOSN’IA AND HER-ZEC‘OVINA
MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS

MFA-BA-VPP
Ne: 08/2-30-1-25343/12

~ Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine, izraZava postovanje
Ambasadi Sjedinjenih Americkih Drzava ¢ Sarajevu i ima ¢ast zamoliti izdavanje vize
za:

1.Senad Sepié, nosilac diplomatskog pasoSa broj, D0O001899.

Gospodin Senad Sepié, poslani« u Predstavnickom domu Parlamentarne
skupstine Bosne i Hercegovine Bosne i Hzrcegovine, treba 24. avgusta 2012. godine
sluzbeno da putuje u Sjedinjene Ameri¢ke Drzave, na poziv Republikanske stranke,
gdje ¢e ucestvovati na Konvenciji Republikenaca u Tempa, Sjedinjene Americke
Drzave u periodu od 25. avgusta do C”. septembra 2012. godine. Zbog cestih
putovanja u narednom periodu moii se izc:vanje vize na duzi period.

Ministarstvo vanjskih poslova Bosiie i Hercegovine koristi i ovu priliku da
Ambasadi Sjedinjenih Americkih Drzava u Sarajevu ponovi izraze svog osobitog
posStovanj

- Sarajevo, 23. juli 2012.

a a

AMBASADA SJEDINJENIH AMERICKIH [:RZAVA
Sarajevo :

Musala 2, Sarajevo Tel: (+387 33) 281-187, Fax: (+387 33) 227-156
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BOSNAIHERCEGOVINA
PARLAMENTARNA SKUPSTINA

BOSNE I HERCEGOVINE b

SEKRETARIJAT / TAINISTVO "
- ZAJEDNICKA SLUZBA

Kabinet sekretara Zajednicke sluZbe
Ured tajnika Zajednicke sluZbe

Bpoj/Broj: 03-05-2/11
CapajeBo/Sarajevo: 20.07.2012.

MINISTARSTVO VANJSKIH POSLOVA

BOSNE I HERCEGOVINE

KONZULARNO ODJELJENJE

7_ 23-07-20

Predmet: Posredovanje u izradi vize za Sjedinjene Americke Drzave

Postovani,

Mohmo vas da posredujete u izradi vize za Sjedinjene Americke Drzave za g.Senada
Seplca, poslanika u Predstavni¢kom domu Parlamentarne skup$tine Bosne i Hercegovine.

e koji ¢e uCestvovati na IDU Programu hdera na RepubhkanskOJ nacionalnoj konvenciji

2012.godine.

e Konvencija ée se odrzati u gradu Tampa-Florlda u periodu od 25.08.-

01.09.2012.godine.

S postovanjem,

Dostavljeno:
= naslovu
= ala '

SEKRETARZ'A;IVV DNIKE SLUZBE
Femi ' v’

Tpr buX 1, 71000 Capajeso / Trg BiH 1, 71000 Sarajevo, ren/tel. +387 (0)33 28 44 10, daxc/fax. +387 (0)33 28 44 56
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\ BOSNA I HERCEGOVINA

Ministarstvo vanjskih poslova

08/2-AM- 30-1- 26435-2/12

Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine izrazava poS$tovanje Ambasadi
Sjedinjenih Ameri¢kih Drzava u Sarajevu i, u vezi sa notom No. 12-00-115 od 30.07.2012.
godine, ima Cast obavijestiti da je sa sadrZzajem iste odmah upaznalo nadlezna tijela
Parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine.

Takoder se zeli naglasiti da sa svoje strane Ministarstvo vanjskih- poslova Bosne 1
Hercegovine izrazava Zaljenje zbog objavljivanja privatnih i pogresnih informacija vezanih
za aplikaciju za vizu g. Sepi¢ Senada, te je, s tim u vezi, skrenuta paZnja nadleznom tijelu
Parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine da ubuduée pristup podacima organizuje
isklju€ivo na nacin kako je to odgovaraju¢im zakonskim propisima u Bosni i Hercegovini
predvideno.

Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine koristi i ovu priliku da ponovi izraze
postovanja Ambasadi Sjedinjenih Americkih DrZava u Sarajevu. 4

Sarajevo, 31. jula 2012. godine

e %W
r ’
. T,
Ambasada Sjedinjenih Americkih Drzava 9:2,‘?6‘ 1 QQ_\“».
Sarajevo ENQ Ogmw.ygo"\o
Fax: 704 422 N e

= o
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THE FOREIGN SERVICE
OF THE
UNITED STATES OF AMERICA

vawm:_(1] 75/ 7.
g ‘( , , .. faa? Kategorija viza: Fe- 1

(PREZIME, Ime)

Postovani Gospodine/Gospodb/Gospodice:

Ovaj Vas ured s Zaljenjem obavjestava da Vam ne moZe izdati vizu zbog toga §to je utvrdeno da niste
podobni za dobijanje vize na osnovu sljedeceg ¢lana/Elanova Zakona o useljenju i drZavljanstvu.
Informacije sadrzane u ¢lanovima obiljeZenim sa “X” odnose se na Vasu molbu za vizu.

NeobiljeZene €lanove moZete zanemariti.

[X Clan 221(g) koji zabranjuje izdavanje vize svakome &ija molba nije usaglasena sa odredbama
Zakona o useljenju i drzavljanstvu ili sa propisima izdatim u vezi sa tim. Sljedece primjedbe se

odnose na vas sluéaj:* " .

CQI‘\A,{M NMIV\\\L(A)*\A-—‘Q ‘;m’zcméé‘

] Clan 212(a)(1) po osnovu zdravstvenog stanja
] Clan 212(a)(4) koji zabranjuje izdavanje vize svakome ko mozZe postatl socualm sluéaj

O Clan 212(a)( )

Za detaljé vidite Formular DSL-851A

] Ostalo: Prema ¢lanu zakona 212 (f) na osnovu proglasa Predsjednika Sjedinjenih ameri¢kih drZava
br. 7249 , -
] Vasa molba ée biti ponovo uzeta u razmatranje nakon 3to pribavite i dostavite gore névedcna

dokumenta i/ili sljedece: *

] Dolazite u obzir za traZenje izuze¢a od ove nepodobnosti. Za podno§enje molbe za 1zuzeée
sluedlte uputstva u priloZzenom formularu 1-724.

*UPOZORENIJE: AKO NE PREDUZMETE KORAKE KOJI SE TRAZE-U ROKU OD GODINU DANA
POSLIJE ODBIJANJA VIZE PO OSNOVU CLANA 221(g) ZAKONA O USELJENJU I
DRZAVLJANSTVU, CLAN 203(¢) OVOG ZAKONA PROPISUJE DA CE VASA MOLBA BITI

PONISTENA- ' ‘ « -

. S po¥tovanjem, -

larni sluzbenik =]

Sjedinjenih americkih drzava



No. 12-00-115
: -9
The Embassy of the United States of America presents its compliments to the
Ministry of Foreign Affairs of Bosnia and Herzegovina and has the honor to inform the
Ministry that the U.S. Embassy is concerned with the “Dnevni Avaz” July 30" headline,

which stated that “Mr. Senad Sepi¢ did not receive a U.S. visa.”

The records of the Department of State and of diplomatic and consular offices of the
United States pertaining to the issuance or refusal of visas to enter the United States are
considered confidential and shall be used only for the formulation, amendment,
administration, or enforcement of the immigration, nationality and other laws of the United
States. The Embassy’s Consular Section strictly complies with U.S. law in keeping visa
matters for all of our visa applicants private. Accordingly, the Embassy is disappointed to
see that private as well as erroneous information was published regarding Mr. Sepi¢’s visa

application.
The Embassy of the United States of America avails itself of this opportunity to

renew to the Ministry of Foreign Affairs of Bosnia and Herzegovina the assurances of its

highest consideration.

Embassy of the United States of Americ;,

Sarajevo, July 30, 2012

DIPLOMATIC NOTE
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BOSNA I HERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA
Generalno tajnistvo

Broj: 05-50-1-2681/12
Sarajevo, 15.11.2012. godine

PARLAMENTARNA SKUPSTINA BiH
- Zastupni¢ki dom -

SARAJEVO

PREDMET: Odgovor na zastupni¢ko pitanje — dostavlja se
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Vije¢e ministara Bosne i Hercegovine, na 26. sjednici odrZzanoj 12.11.2012.
godine, utvrdilo je Odgovor na zastupni¢ko pitanje koje je postavio Senad Sepi¢,
zastupnik u Zastupni¢kom domu Parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine.

U privitku prosljedujemo Odgovor radi njegovog dostavljanja zastupniku.

S postovanjem, TSN
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BOSNA I HERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA

Broj: 05-50-1-2681/12
Sarajevo, 12.11.2012. godine

Senad Sepi¢, poslanik u Predstavnitkom domu Parlamentarne skupstine Bosne i
Hercegovine, na 33. sjednici Predstavni¢kog doma odrZanoj 06.09.2012. godine postavio je
sljedeée poslani¢ko pitanje:

»Zasto do sada nije i kada e Vijeée ministara i druge institucije dostaviti materijale za
posebnu sjednicu oba doma o stepenu ispunjenosti uvjeta i evropskom putu BiH, te za$to
Kolegij oba doma PS BiH ne utvrdi termin za odrZavanje ove sjednice na kojoj bi se
razmatrala ova pitanja?*

Na postavljeno pitanje, Vijee ministara Bosne i Hercegovine je na 6. sjednici
odrzanoj ¢2. M 20f2 godine, utvrdilo sljedei

ODGOVOR

Direkcija za evropske integracije Vijeéa ministara BiH (u daljem tekstu: Direkcija)
redovno dostavlja sve materijale koji se ti¢u procesa evropskih integracija, a koje razmotri i
usvoji Vijeée ministara BiH, predsjedavajuéim oba doma Parlamenatrane skupstine BiH i
Zajednitkoj komisiji za evropske integracije Parlamentarne skupstine BiH.

Takode, rukovodstvo Direkcije je vise puta po pozivu udestvovalo u radu oba doma
Parlamentarne skupitine BiH i Zajedni¢ke komisije za evropske integracije Parlamentarne
skupdtine BiH. U ovakvim prilikama predstavnici Direkcije su informisali poslanike i
delegate o procesu evropskih integracija BiH, postoje¢im obavezama iz ovog procesa, kao i o
ostvarenom napretku BiH u ovom procesu, u skladu s dnevnim redom sjednica
parlamentarnih domova i tijela.

Dodatno, obavjestavamo Vas da je Vijeée ministara BiH na 10. sjednici odrZanoj 12.
juna 2012. godine usvojilo Prilog institucija BiH za redovni godisnji izvjeStaj o napretku BiH
u procesu evropskih integracija za period od 1. septembra 2011. godine do datuma usvajanja,
koji je preveden i dostavljen Evropskoj komisiji. Zakljutkom Vijeéa ministara, usvojenim na
istoj sjednici, zaduZene su institucije u BiH da Direkciji dostave nove informacije o napretku
radi aZuriranja Priloga institucija BiH, a najkasnije do 13. avgusta 2012. godine. Temeljem
ovog zakljutka, Direkcija je pripremila Dopunu priloga institucija BiH za redovni godi3nji
izvjestaj o napretku BiH u procesu evropskih integracija koju je Vije€e ministara BiH usvojilo
na 18. sjednici odrZanoj 30.08.2012. godine.

Na istoj sjednici, Vijeée ministara BiH je usvojilo Izvje$taj o implementaciji mjera
Akcionog plana za realizaciju prioriteta iz dokumenta Evropsko partnerstvo sa BiH za period
2008. - 2012.

Takode, Vijeée ministara BiH je odrZalo tematsku sjednicu posvecenu obavezama u
procesu pristupanja EU 26.7.2012. godine te zaduZilo institucije BiH da preduzmu sve
neophodne aktivnosti kako bi ,Mapa puta za zahtjev za &lanstvo BiH u EU® bila
blagovremeno provedena. Vijece ministara BiH pozvalo je nosioce najodgovornijih drzavnih i



polititkih funkcija u BiH, kao i najodgovornije duZnosnike na niZim nivoima vlasti da
preduzmu sve kako bi se ispunile definisane obaveze u procesu integrisanja u EU.

Direkcija €e nastaviti informisati oba doma i Zajedni¢ku komisiju za evropske
integracije Parlamentarne skupstine BiH o bitnim aspektima procesa evropskih integracija te
Vam stoji na raspolaganju u domenu svojih nadleZnosti.
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